
Přístav – Brněnská folková kapela s trampskými kořeny 

Kapela Přístav je stálicí na české folkové scéně, která propojuje moderní folk s trampskou 

hudbou a jazzovými prvky. Vyznačuje se bohatými vícehlasými vokály a akustickým 

zvukem, který oslovuje široké spektrum posluchačů. 

Současná sestava: 

Vít Buriánek – sólová kytara, zpěv 

Aleš Hrbek – doprovodná kytara, zpěv 

Aleš Macků – perkuse, zpěv 

Martina Hrbková – perkuse, zpěv 

Jitka Buriánková – klávesy, jazzové harmonie 

Kamil Mazálek – kontrabas, zpěv 

Hudební cesta Přístavu 

Kapela vznikla v roce 1998 a od té doby si vybudovala silnou pozici na folkové scéně. Přístav 

se hrdě hlásí k brněnské trampské tradici – Vít Buriánek je vnukem zakladatele legendární 

kapely Vavasatch a členem trampské osady Monsun. 

V průběhu let se kapela proměňovala, ale její charakteristický zvuk zůstal stejný – melodická, 

citlivá hudba s texty odrážejícími životní příběhy a atmosféru táborových ohňů i klubových 

pódií. Přístav získal opakovaně ocenění Porty, Trampské Porty i Porty na Slovensku, což 

potvrzuje jeho kvalitu a oblíbenost mezi posluchači. 

Diskografie 

Prašná cesta (2001) – debutové album mapující ranou tvorbu kapely 

Papírový drak (2008) – energické folkové album 

PřiHrátky (2017) – první ryze autorské album s jazzovými prvky 

V peřejích (2022) – nejnovější album, odrážející aktuální hudební vývoj Přístavu 

V současné chvíli kapela připravuje písně pro další album, které by měla začít natáčet na jaře 

2025. 

Kapela koncertuje po celé republice, od malých klubových scén po velké festivaly. Díky své 

profesionalitě a muzikantské souhře je ideální volbou pro pořadatele hledající kvalitní 

folkovou hudbu s bohatými vokály a akustickým zvukem. 

Více informací: 

Web: www.kapelapristav.cz 

Bandzone: bandzone.cz/pristavbrno 

Facebook: facebook.com/kapelapristav 

 

https://www.kapelapristav.cz/
https://bandzone.cz/pristavbrno
https://www.facebook.com/kapelapristav/

